
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAJŪRIO JUOSTOS ŽEMYNINĖS DALIES TVARKYMO PLANO KOREGAVIMO 

IR PLANAVIMO DARBŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2018 m. vasario 15 d. Nr. D1-118 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos pajūrio juostos įstatymo 5 straipsnio 3 dalies 3 

punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 30 straipsnio 4 dalimi, Pajūrio juostos 

žemyninės dalies tvarkymo plano rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2018 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. D1-17 „Dėl pajūrio juostos žemyninės dalies tvarkymo 

plano rengimo taisyklių patvirtinimo“, 7 punktu: 

1. Tvirtinu pajūrio juostos žemyninės dalies tvarkymo plano koregavimo planavimo darbų 

programą (pridedama). 

2. Nustatau, kad nuo šio įsakymo įsigaliojimo pradedamas Pajūrio juostos žemyninės dalies 

tvarkymo plano koregavimo procesas. 

3. Pavedu Saugomų teritorijų ir kraštovaizdžio skyriaus vedėjui Vidmantui Bezarui 

koordinuoti pajūrio juostos žemyninės dalies tvarkymo plano koregavimo darbus.   

 

 

 

Aplinkos ministras         Kęstutis Navickas  

  



2 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

aplinkos ministro 2018 m. vasario 15 d. 

įsakymu Nr. D1-118 

 

 

PAJŪRIO JUOSTOS ŽEMYNINĖS DALIES TVARKYMO PLANO KOREGAVIMO 

PLANAVIMO DARBŲ PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Planuojama teritorija – pajūrio juostos žemyninė dalis nuo Klaipėdos uosto šiaurinio 

molo iki Latvijos Respublikos valstybės sienos. 

2. Planavimo organizatorius – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

3. Strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neatliekamas.  

4. Koncepcija nerengiama ir jos nepriklausomas profesinis vertinimas neatliekamas. 

5. Papildomi tyrimai neatliekami.  

 

II SKYRIUS 

PLANAVIMO UŽDAVINIAI 

 

6. Pajūrio juostos žemyninės dalies tvarkymo plano (toliau – planas)  uždaviniai:   

6.1. pajūrio juostos ribas tikslinti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 

19 d. nutarimu Nr. 885 „Dėl Lietuvos Respublikos pajūrio juostos ribų plano (schemos) 

patvirtinimo“ patvirtintą Pajūrio juostos ribų planą; 

6.2. nustatyti kraštovaizdžio apsaugos, naudojimo ir tvarkymo reikalavimus pajūrio juostos 

teritorijoms, kurios pajūrio juostai priskirtos 2015 m. rugpjūčio 19 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 885 „Dėl Lietuvos Respublikos pajūrio juostos ribų plano (schemos) 

patvirtinimo“ patvirtinus naują Pajūrio juostos ribų planą (naujai įtrauktos teritorijos);  

6.3. planą papildyti paplūdimių tvarkymo sprendiniais, įvertinant Pajūrio juostos žemyninės 

dalies paplūdimių rekreacijos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. 

kovo 9 d. įsakymu Nr. D1-204 „Dėl Pajūrio juostos žemyninės dalies paplūdimių rekreacijos plano 

tvirtinimo“; 

6.4. įvertinus teritorijos gamtinę situaciją, numatyti galimybę pajūrio juostoje statyti ir (ar) 

įrengti laikinus tualetus, nurodyti, kokie teritorijos aspektai turi būti papildomai įvertinti parenkant 

tualetų statybos ir (ar) įrengimo technologijas, konkrečias statinių statybos vietas (zonas); 

6.5. numatyti zonas, kuriose gali būti įrengiami paplūdimiai, skirti lankytis su gyvūnais.  

 

III SKYRIUS 

PLANAVIMO PROCESO ETAPAI 

 

7. Plano brėžiniai rengiami georeferencinės duomenų bazės pagrindu masteliu M 1:10 000 

(pagrindinis Pajūrio juostos žemyninės dalies tvarkymo plano brėžinys) ir masteliu M 1:5000 

(paplūdimių tvarkymo sprendiniai). 

8. Pajūrio juostos žemyninės dalies tvarkymo planas koreguojamas šiais etapais: 



3 

 

8.1.  Parengiamasis etapas. Jo metu Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo 

priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų nustatyta tvarka viešai paskelbiama apie 

priimtą sprendimą dėl plano koregavimo pradžios, ši informacija talpinama Klaipėdos miesto, 

Klaipėdos rajono, Palangos miesto savivaldybių internetinėse svetainėse; 

8.2. Rengimo etapas, kurį sudaro planuojamos teritorijos esamos būklės analizė, sprendinių 

konkretizavimas: 

8.2.1. esamos būklės analizė: 

– išanalizuojami pajūrio juostą sudarantys gamtos komponentai: kopagūbris, prieškopė, klifas, 

paplūdimys, Baltijos jūros akvatorija; 

–  išanalizuojami teritorijų, kurios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 19 d. 

nutarimu Nr. 885 „Dėl Lietuvos Respublikos pajūrio juostos ribų plano (schemos) patvirtinimo“ 

naujai įtrauktos į pajūrio juostą, naudojimo poreikiai; 

– išanalizuojamas pajūrio juostoje esančių tualetų, tinklas, įvertinamas tinklo optimalumas 

atsižvelgiant į rekreacinius srautus, paplūdimių būklę (krantų stabilumą, rekreacines apkrovas, 

estetinę, kultūrinę aplinką), identifikuojamos zonos, kur nauja statyba gali turtėti neigiamą poveikį 

krantų būklei, įvertinama galimybė teritorijoje taikyti alternatyvius, naujoviškus viešųjų tualetų 

įrengimo sprendimus  (pvz., vietoj tualetų, prijungtų prie inžinerinių tinklų, įrengti didesnės talpos 

biotualetus ir kt.); 

– įvertinant gamtinę, socialinę aplinką identifikuojami mažiau visuomenės rekreacijai 

patrauklūs paplūdimių ruožai (vertinimas aktualus paplūdimių, skirtų lankymuisi su gyvūnais, 

išskyrimui); 

8.2.2. sprendinių konkretizavimas – atsižvelgiant į plano uždavinius, parengiami konkretūs 

pakoreguoti plano sprendiniai: nustatomi naujai į pajūrio juostą įtrauktų teritorijų kraštovaizdžio 

apsaugos, naudojimo ir tvarkymo reikalavimai; paplūdimių tvarkymo sprendiniai, nurodomos 

pagrindinės vietos (zonos), tinkamos naujų tualetų statybai ir (ar) įrengimui, pateikiami siūlymai dėl 

paplūdimio zonų, tinkamų lankytis su gyvūnais nustatymo; 

8.3. Baigiamasis etapas, kurį sudaro plano projekto svarstymo ir derinimo bei plano 

tvirtinimo stadijos. 

 

____________ 


